Of. n° SF/ (;j j 2018 Brasília J_j de Y'f'C\l.~ , de 20 18.

Senhor Líder,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao disposto no art. 78

do Regimento Interno e conforme o anexo cálculo da proporcionalidade

partidária, solicito a V. Exa a indicação de dois Senadores, sendo um titular e um

suplente, para comporem a Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo

Requerimento n° 316 , de 2018, destinada a "apurar e analisar as seguintes

possíveis irreguladdades: Foi relatado que o senhor Oscar Alfredo Salomão Filho

participou de diversas reuniões para tratar da privatização das Centrais Elétricas

do Brasil (ELETROBRAS) [ ... ]; Um dos responsáveis pelo processo de

privatização da Eletrobras tem ligações históricas com grupo empresarial

interessado. [ ... ]."

Na oportunidade, reitero a V. Exa meus protestos de consideração e

apreço.

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor
Senador CIRO NOGUEIRA
Líder do Bloco Democracia Progressista